
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006643 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

76687 PREVIPROYECTOS S.A. * 25 GUAYAQUIL 20/12/1996 GUAYAQUIL. 12/02/1997 

- 78212 PREVISERVICIOS S.A. 4 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 23/06/1997 

103678 PREXPAGO S.A. 1 GUAYAQUIL 07/12/2000 GUAYAQUIL 28/02/2001 

106101 PRICAPRI S.A. 21 GUAYAQUIL 03/07/2000 GUAYAQUIL 21/07/2000 

110294 PRICESMART ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 04/11/2002 GUAYAQUIL 22/11/2002 

82740 PRICORNE S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/1998 GUAYAQUIL 17/09/1998 

82367 PRILLA S.A. 21 GUAYAQUIL 21/07/1998 GUAYAQUIL 14/08/1998 

79654 PRILSAPORT S.A. 30 GUAYAQUIL 22/09/1997 GUAYAQUIL 04/12/1997 

104571 PRIMASOL S.A. 33 GUAYAQUIL 11/04/2004 GUAYAQUIL 05/06/2001 
PRIME FRUIT S.A. BANANOS DE 

79720 EXPORTACION 5 GUAYAQUIL 07/01/1998 GUAYAQUIL 09/01/1998 

106494 PRINBAC S.A. 30 GUAYAQUIL 05/10/2001 GUAYAQUIL 28/11/2001 
PRINSCO INGENIERIA Y PROYECTOS 

78806 INDUSTRIALES S.A. 30 GUAYAQUIL 04/09/1997 GUAYAQUIL 24/09/1997 

99783 PRINTERPLUS S.A. 5 GUAYAQUIL 27/01/2000 GUAYAQUIL 01/02/2000 

76024 PRINXIS S.A. O SANTAELENA 30/08/1998 GUAYAQUIL 21/10/1996 

77569 PRIPET S.A. 21 GUAYAQUIL 16/01/1997 GUAYAQUIL 05/03/1997 

106995 PRISARIAN S.A. 18 GUAYAQUIL 04/01/2002 GUAYAQUIL 08/02/2002 

109283 PRISEG S.A. 25 GUAYAQUIL 18/07/2002 GUAYAQUIL 16/08/2002 

65770 PRISROD S.A. 21 GUAYAQUIL 10/10/1991 GUAYAQUIL 08/11/1991 

102620 PRITACORP S.A. 25 GUAYAQUIL 22/03/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 

72262 PRIXIN S.A. 26 GUAYAQUIL 30/03/1995 GUAYAQUIL 19/04/1995 

106157 PRO HEALTH CORP. S.A. 33 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 
PROACERO PRODUCTOS DE ACERO 

29474 CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL 09/09/1998 GUAYAQUIL 12/03/1999 

73097 PROAGRICOLA S.A. 26 GUAYAQUIL 05/09/1995 GUAYAQUIL 06/10/1995 
PROALSA PRODUCTORA DE 

43084 ALIMENTOS SA 15 GUAYAQUIL 30/07/1985 GUAYAQUIL 26/11/1985 

78113 PROBISENSA S.A. 38 GUAYAQUIL 16/05/1997 GUAYAQUIL. 26/06/1997 

108991 PROCACCIS.A. 25 GUAYAQUIL 06/08/2002 GUAYAQUIL 17/07/2002 

25218 PROCARNES C LTDA 13 GUAYAQUIL 28/08/1981 GUAYAQUIL. 25/11/1981 
PROCESADORA DE BALANCEADOS 

108075 NACIONALES S.A. PROBANASA 33 GUAYAQUIL 17/05/2002 GUAYAQUIL 27/05/2002 
PROCESADORA SANTA CATALINA 

19548 PROSACA CA 1 GUAYAQUIL 11/05/1981 GUAYAQUIL 23/06/1981 

22389 PROCESADORA TECNICA CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 17/09/1975 GUAYAQUIL 30/09/1975 

79314 PROCILVE S.A. 1 GUAYAQUIL 47/10/1997 GUAYAQUIL 14/11/1997 

105396 PROCTUBANANAS S.A. 21 GUAYAQUIL 09/08/2001 GUAYAQUIL 17/09/2001 

80515 PROCURSAN S.A. 25 GUAYAQUIL 28/01/1998 GUAYAQUIL 02/03/1998 
PRODAGECSA PRODUCTOS 

103652 AGRICOLAS ECUATORIANOS S.A. 21 GUAYAQUIL 31/01/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

79634 PRODAVERSA S.A. 17 GUAYAQUIL 13/11/1997 GUAYAQUIL. 08/12/1997 

102032 PRODELPAC S.A. 10 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 06/09/2000 

 



100778 

102766 

109173 

108547 

110430 

104876 

98980 

104559 

27332 

75339 

80451 

103629 

105029 

108452 

28972 

83867 

80140 

76920 

105476 

107583 

77282 

102870 

23058 

66378 

80825 

80301 

79563 

80303 

108446 

99742 

71022 

104115 

23561 

28936 

71904 

26007 

108375 

108603 

103543 

80976 

110014 

80905 

79610 

57641 

80528 

41708 

102469 

PRODEPINE S.A. 

PRODEVELOP S.A. 

PRODEVIS S.A. 

PRODIGYCOMP S.A. 

PRODIMATRIX S.A. 

PRODIMSA C.A. 

PRODIO S.A. 

PRODISMEMORY S.A, 
PRODISUD PRODUCTOS 
INDUSTRIALES SUDAMERICANOS CIA. 
LTDA. 

PRODIVI S.A. 
PRODUCCION DIRECCION ) LOGISTICA 
SEMILLAS S.A. PRODILSSA 
PRODUCCIONES ALFA CENTAURO 
SOCIEDAD ANONIMA ALFACEN 
PRODUCCIONES GRAFICAS, 
PRODUGRAF S.A. 
PRODUCCIONES Y EDICIONES 
LITERARIAS BIBLICAS ELOHIM CIA. 
LTDA, 
PRODUCCIONES, 
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS DE 
TECNOCOMPUTACION MEGACOMPU 
C. LTDA. 

PRODUCEDSA S.A. 

PRODUCNET S.A. 

PRODUCONS] S.A. 

PRODUCOTENM S.A. 

PRODUCTEXPRESS S.A. 

PRODUCTIVITY S.A. 

PRODUCTLINE S.A. 
PRODUCTORA CAMARONERA KAYSER 
PROCKAY CIA LTDA 
PRODUCTORA DE FLETES 
INTERNACIONALES Y CARGA 
PROFINTERCARGA S.A. 

PRODUCTORA TELEZOON S.A. 
PRODUCTORA Y CRIADORA DE 
CERDOS AMERICANOS, PORCISA S.A. 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A. 
FIPASA 
PRODUCTOS COLOMBO 
ECUATORIANOS. (COLEC S.A.) 
PRODUCTOS DE RED S.A. 
CIBERPRODUCT 
PRODUCTOS DEL ECUADOR S.A. 
PURIFIGSA 
PRODUCTOS ELECTRICOS TECNICOS 
(PROELTEC) S.A. 
PRODUCTOS LACTEOS BONALACT S.A. 

PRODUCTOS MARIVEL C LTDA 
PRODUCTOS Y ACCESORIOS 
MEDICOS MEDIPRODUC C. LTDA. 
PRODUCTOS Y SERVICIOS MULTIPLES 
S.A. MULTIPROSA 

PRODUCTOSA C LTDA 

PROQUEXITO S.A, PRODUEXITOSA 

PRODUFIC S.A. 

PRODUMARMEX S.A. 

PRODUPHARM INTERNACIONAL S.A. 

PRODYSES S.A. 

PROECONOMICAL S.A. 

PROELCORP S.A. 

PROFESERVICE S.A. 

PROFIBLI S.A. 

PROFIT SA 

PROFITELSA S.A. 

21 

21 

30 

30 

25 

21 

21 

16 

30 

16 

18 

21 

21 

21 

30 

21 

21 

21 

21 

28 

35 

26 

21 

15 

28 

38 

21 

29 

30 

21 

V7 

30 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

12/05/2000 

03/10/2000 

22/04/2002 

08/03/2002 

31/10/2002 

09/07/2001 

01/07/1999 

15/03/2001 

09/05/1986 

28/08/1996 

09/01/1998 

21/02/2000 

03/07/2001 

16/12/1999 

22/11/1994 

30/12/1998 

24/04/1997 

02/01/1997 

12/07/2001 

04/12/2001 

30/09/1996 

01/11/2000 

10/11/1976 

25/10/1991 

06/03/1998 

31/10/1997 

15/09/1997 

13/01/1998 

16/10/1998 

29/11/1999 

02/09/1994 

05/03/2001 

26/04/1977 

21/03/1995 

28/11/1994 

16/11/1983 

12/07/2001 

15/05/2002 

18/01/2001 

04/07/1996 

18/09/2002 

03/02/1998 

19/11/1997 

01/08/1989 

08/01/1998 

06/07/1984 

25/10/2000 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

29/05/2000 

24/11/2000 

04/07/2002 

18/04/2002 

25/11/2002 

30/07/2001 

06/09/1999 

08/05/2001 

19/10/1987 

25/09/1996 

25/02/1998 

06/02/2001 

31/07/2001 

08/06/2000 

27/04/1995 

20/01/1999 

24/07/1997 

22/01/1997 

18/09/2001 

03/04/2002 

26/11/1996 

21/12/2000 

07/01/1977 

23/01/1992 

23/03/1998 

13/01/1998 

25/11/1997 

23/01/1998 

19/11/1998 

14/01/2000 

18/10/1994 

23/03/2001 

05/01/1978 

10/04/1995 

24/01/1995 

09/12/1983 

19/09/2001 

24/06/2002 

16/03/2001 

09/09/1996 

17/10/2002 

13/03/1998 

47/12/1997 

21/12/1989 

04/02/1998 

30/08/1984 

28/11/2000 

 



104087 PROFITERSA S.A. 25 GUAYAQUIL 23/01/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 

102930  PROFUMIGA S.A. 21 GUAYAQUIL 06/10/2000 GUAYAQUIL 12/12/2000 
PROGRAMACION Y CONTROLES 

107540  PROCONTROL S.A. 30 GUAYAQUIL 16/04/2002 GUAYAQUIL 24/04/2002 
PROGRAMAS DE COMPUTADORAS 
PARA LA CONSTRUCCION 

102648 PROGRACON S.A. 38 GUAYAQUIL 04/01/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 

75471 PROGREXSA 21 GUAYAQUIL 02/05/1996 GUAYAQUIL 10/06/1996 

80405 PROIMPAR S.A. 1 YAGUACHI 06/10/1997 GUAYAQUIL 02/02/1998 

100975 PROINCULTIVOS S.A. 21 GUAYAQUIL 28/04/2000 GUAYAQUIL 12/06/2000 

101427 PROINGECA S.A. 21 GUAYAQUIL 27/06/2000 GUAYAQUIL 27/07/2000 
PROINTEPOLLOS, PRODUCTORES 

81798 INTEGRADOS DE POLLOS S.A. 30 GUAYAQUIL 06/03/1998 GUAYAQUIL 12/06/1998 

41806 PROINVEC SA 15 GUAYAQUIL 28/12/1983 GUAYAQUIL 10/02/1984 

82605 PROITALICA S.A. 16 GUAYAQUIL 13/07/1998 GUAYAQUIL 21/08/1998 

80225 PROJECTINSA S.A. 38 GUAYAQUIL 22/12/1997 GUAYAQUIL 27/01/1998 

80213 PROJECTMAR S.A. 38 GUAYAQUIL 22/12/1997 GUAYAQUIL 21/01/1998 

79944 PROLAGUNA S.A. 5 GUAYAQUIL 13/08/1997 GUAYAQUIL 26/09/1997 

79809 PROLIQUIDOS S.A. 17 GUAYAQUIL 12/11/1997 GUAYAQUIL 30/12/1997 

73602 PROMACROSA O SANTA ELENA 29/11/1995 GUAYAQUIL 19/12/1995 

77349 PROMECORP S.A. 4 GUAYAQUIL 26/11/1996 GUAYAQUIL 09/01/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

 



ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

     

    

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este 

Resolución. 

pácho copia certificada de esta 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fífmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO/DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS/DE GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 22.619 
FECHA DE REPERTORIO: 03/may/2007 

HORA] DE REPERTORIO: >: 09:25 :25 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

. 1-, Certifica: que con fecha tres de Mayo del dos mil siete, queda 

inscrita la Resolución N*  06-=G=[J=0006643, dictada el 19 de me 

Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante resolución No. 07-G-IJ- 

0001277, dictada el 26 de Febrero del. 2007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en 
la misma, de fojas 74.003 a.74.013; Registro Mercantil número 13.171.- 
2.- Se tomo nota del" cgntenido de vestas. Resoluciones, al margen de las 
inscripciones , , respectivas. 2:30 Se deja sin efecto la compañía: 
PRISARIAN“S:A., mediante Resolución: No. 06-G=1J- 0008593, dictada 
el 30 de Noviembre del 2006 por el Especialista de Control del 
Departaíhento de Disolución y, liquidación - de la. Intendencia de 
Comp iñías de: Guayaquil.- 3.- Se > Excluye la compañía; PROCARNES - 

S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0001278; dictada el 26 de 
Febrero del-2007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Int dencia de Compañías de Guayaquil.- . E 

Y, 

      

   

   
ml 

mr mm 
Ml 

   

: hum Celu S2 5 
  

REVISADO POR: O A Sp Asi AB. -ZOYLA CEDEÑO CELLAN 
A REGISTRO MERCANTIL 
E DEL. CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


